- cernitis, – quod prophetatum non audetis negare, quia et si negaretis statim vobis in psalmis, sicuti iam praelocuti sumus, promissio patris occurreret dicentis: Filius meus es tu, ego hodie genui te; pete a me et dabo tibi gentes **hereditatem** tuam et possessionem tuam terminos terrae» (Там же. – *O.A.*).
- ¹¹ См., например: *Tert. Lib. Scorp. 2.6*: «De quibus omnifariam extirpandis: perditione perdetis, inquit, omnia loca, in quibus seruierunt nationes deis suis, quas uos possidebitis **hereditate**, super montes et colles et sub arbores densas, quasque effodietis aras eorum, euertetis et comminuetis stanicula eorum et excidetis lucos eorum et sculptilia ipsorum deorum concremabitis igni et disperdetis nomen eorum de loco illo».
- ¹² Общие сведения о латинский переводах Священного Писания см., например: *Тов Э. Текстология Ветхого Завета. М., 2001. С. 19–22, 74–79, 94–102, 111–146, 350–357.*
- ¹³ *Hil. Pict. De Trin. 4.27*: «nos ... filio in hereditatem a Deo Patre donamur».
- ¹⁴ См., например: *Num. 18.20*: «dixitque Dominus ad Aaron in terra eorum nihil possidebitis nec habebitis partem inter eos ego pars et **hereditas** tua in medio filiorum Israhel». [Числ. 18.20: «И сказал Господь Аарону: в земле их не будешь иметь **удела** и части не будет тебе между ними; Я часть твоя и **удел** твой среди сынов Израилевых».]
- ¹⁵ См., например: *Hieron. Epist. 60.2.3*: «Propheta qui reliquit domum suam, dimisit hereditatem suam».
- ¹⁶ *Num. 18.20*: «dixitque Dominus ad Aaron in terra eorum nihil possidebit nec habebit partem inter eos ego pars et **hereditas** tua in medio filiorum Israhel» См. также: *Num. 24.18; 27.6; 27.8; 27.10; 27.11; 32.18; 35.8; 36.3.*
- ¹⁷ *Deut. 3.18*: «praecipitque vobis in tempore illo dicens Dominus Deus vester dat vobis terram hanc in hereditatem expediti praecedite fratres vestros filios Israhel omnes viri robusti» См. также: *Deut. 9.26; 9.29; 18.1; 18.2; 32.9; 33.4.*
- ¹⁸ *Ps. 2.8*: «postula a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam et possessionem tuam terminus terrae». См. также: *Ps. 5.1; 15.5; 15.6; 29.7; 32.12; 36.18; 36.34; 46.5; 60.6; 67.10; 68.36; 73.2; 77.62; 77.71; 78.1; 82.13; 93.5; 93.14; 104.11; 105.5; 105.40; 110.7; 118.111; 126.3; 134.12; 135.21; 135.22.*
- ¹⁹ Перечень мест из Нового Завета, где значение слова «hereditas» однозначно расходится с римско-правовым, выглядит следующим образом: *Mat. 21.38; Mc.12.7; Luc. 20.14; Act. 7.5; Ethes. 5.5; Hebr. 1.14; 9.15; 11.8; 1 Pe.1.4; Coloss. 3.24.*
- ²⁰ См. об этом: *Мецгер Б. Текстология Нового Завета. М., 1996; Он же. Канон Нового Завета. Происхождение, развитие, значение. М., 1998; Он же. Ранние переводы Нового Завета. М., 2002.*
- ²¹ Общие сведения об этом памятнике см.: *Lex Dei sive Mosaicarum et Romanarum legum Collatio/Закон Божий, или Сопоставление законов*